

مدت آزمون: ۱۲۰ دقیقه تاریخ آزمون: تعداد صفحه: ۲ تعداد سؤال: ۵	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره تکنولوژی و گروه های آموزشی متوسطه گروه آموزشی زبان و ادبیات فارسی سال تحصیلی ۹۸-۹۷ نوبت: دی ماه	آزمون درس: نگارش ۳ پایه دوازدهم / کلیه رشته های نظری نام و نام خانوادگی: شماره دانش آموزی: نام دبیر: شماره کلاس:
--	---	---

ردیف	پرسش ها	نمره
الف	بازشناسی (۲نمره) ۱- متن زیر را بخوانید و آن را بر اساس دو عنصر خیال و احساس بررسی کنید. نوروز تجدید خاطره بزرگی است؛ خاطره خویشاوندی انسان با طبیعت. هر سال ، این فرزند فراموش کارکه ، سرگرم کارهای مصنوعی و ساخته های پیچیده خود ، مادر خویش را از یاد می برد ، با یاد آوری وسوسه آمیز نوروز ، به دامن وی باز می گردد و با او ، این بازگشت و تجدید دیدار را جشن می گیرد. فرزند در دامن مادر، خود را باز می یابد و مادر ، در کنار فرزند چهره اش از شادی می شکفتد، اشک شوق می بارد، فریاد های شادی می کشد، جوان می شود، حیات دوباره می گیرد. با دیدار یوسفش بینا و بیدار می شود.	۲
ب	سازه های نوشتاری (۴نمره) ۲- حکایت زیر را بخوانید و به نثر ساده باز نویسی کنید. نابینایی در شب تاریک چراغی در دست و سبویی بر دوش در راهی می رفت. فضولی به وی رسید و گفت: «ای نادان، روز و شب پیش تو یکسان است و روشنی و تاریکی در چشم تو برابر، این چراغ را فایده چیست؟» نابینا بخندید و گفت: «این چراغ نه از بهر خود است، بلکه از برای چون تو کوردلان بی خرد است تا به من پهلو نزنند و سبوی مرا نشکنند.» «بهارستان جامی»	۱
پ	۳- یکی از ضرب المثل های زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. الف) هر که در پی کلاغ رود در خرابه منزل کند. ب) جایی که نمک خوردی، نمکدان مشکن	۱

۴- شعر زیر را بخوانید و درک و دریافت خود را از آن بنویسید.

نه هر بازو که در وی قوتی هست به مردی عاجزان را بشکند دست
ضعیفان را مکن بر دل گزندی که درمانی به جور زورمندی

«گلستان سعدی»

آفرینش (۱۴ نمره)

۵- یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید و متنی بنویسید.

- یکی از خاطرات به یاد ماندنی تان را بنویسید.
- متنی ادبی در باره یک روز برفی بنویسید.
- قطعه ادبی در مقام «مادر» بنویسید.

(-خوش آغازی (۱ نمره) - پرورش موضوع (۹ نمره) - رعایت نشانه های نگارشی (۱ نمره)

- املای واژگان (۲ نمره)

شکوفه های اندیشه تان بارور

باد

پاسخ سوالات به تشخیص دبیران مصحح با توجه به سنجه های ارزیابی می باشد.